tiam, quia ieiunauit quadraginta diebus et noctibus et habuit terraz pro lecto, celum pro recto, et fecit durissimam penitentiam ieiunavit, orauit, vi gilauit, iacebat sup nudam terram et dormiuit sup eam humiliter cum bestiis conversatus, discooperto capite et nudis pedibus incedebat. Igis ipm se pe mēretenus in hac solitudine visita, et quo ter a diabolo tentata cogita ta.

¶ Euangelium.

Uangelium a diacono legendū significat p̄dicatōem christi, et in diebus nō festiuis vñus cereus p̄fertur, qz aī p̄dicatiōnez christi solus Joannes baptista fuit prece sibi paranimphus spōsi, lucerna christi. Diebus vero celebribus duo cerei feruntur ante euangelium, qz bini ac bini missi sunt apostoli in nouo testamēto. Et significat q̄ predicatorus euangelium habebit lumen noticie noui et veteris testamenti. Crux etiā portatur ante euangeliū cū thuriferario precedente ut significetur virtus doctrine esse in cruce. Prima: Corinthioz p̄mo Nos predicamus christū crucifixū iudeis quidem scandalum, gentibus aut stulticiā. Etiam ille qui predicat euangeliū debet sequi christū crucifixū. Turibulū aut sumans p̄cedens significat q̄ odor bone opinioñis et nō fetor infamie debet p̄cedere euangeliū. p̄ma Lhoz h̄ Christi bonus odor sumus. Postea sequit̄ diaconus habēs libz euā gelij sup leua, et dextera amplectēs eundē, significās q̄ p̄dicatio nō est necessaria nisi dum sumus in leua p̄ntis vite et galis et obscure, quādo aut crāsimus ad dexterā vitā, tūc erimus in amplexu et vultu dei omnina cognoscētes que beatitudinē pficiūt. Lanticoz q̄. Leua eius ubi capite meo et dextera illius amplexabis me. Leget aut euangeliū yrit se ad aglonē, que est plaga frigida et tenebrosa significās maliciā diabolii tenebrosam et frigidā. Lōtra illā ergo p̄dicator disponit ut rene bras fugat et frigus arceat charitate xp̄pi. q.d. Surge aquilo et veni au ster. Et faciet tres cruces. p̄mo in libro, scđo in frōte, tertio in pectore: ut notat Archi, de cōsecre, in c.aplica. In libro crucifixū predico. In frōte crucifixū nō erubesco. In pectore crucifixū credo. Et oēs statim dū legif euāgeliū. Esdrei, vi. Lū absoluisset id ē legisset et aperuisset legem oēs erecti steterūt, et hoc in reuerentiā illoz scōz verboruz Sūt em̄ hec s̄ba reliq̄ scē. Matthei, vñ. Nolite sc̄m dare caniby id est s̄ba dei. Per ea em̄ sepe miracula fūt, qz ceci sp̄ualiter vidēt, leprosi in aia mūdant, et mortui petris suscitant. Verba euāgeliū etiā s̄o flu gerūt de ore et corde christi, et sic sunt sc̄a q̄ cōtractū sc̄issime carnis eius. Et capita nudamus in signū q̄ nobis nuda dicat veritas. Et dicto euāgeliō osculaf liber aptus a sacerdote, a ceteris aut liber clausus osculatur. Luce, vii. Nobis aut estdatū nosce mysteriū, ceteris autē in parabolis. Et lector euangeliū osculans ipm̄ debet cogitare quasi osculetur dulcissimū pectus Iesu quo melliflua s̄ba illa euangelica p̄flus

perit. Et astates oes muniunt se signo crucis, nec volucres celi, id est  
diaboli auferant semen verbi dei euāgeliū lecti.

**Lredo**

Lredo significat p̄dicationē aplorum. Nā dñs misit illos binos  
.et binos ad p̄dicandū fidē catholica q̄ totū mundum, et ergo sacerdos  
canōs christus incipit, et chorus prosequitur.

Redo in vnu dcum. P̄ patre omnipotentē factorē celi et terre Us  
sibiliū et omniū et inuilibiliū. Et in vnu dñm iesum christum dei  
vnsigenitū. Et ex patre natū ante oia secula. Deū de deo lumen de lu  
mine deū verū de deo vero. Benitū nō factū cōsubstantialē patris .per  
quem omnia facta sunt Qui ppter nos homies et ppter nostrā salutē  
descēdit de celis. Et incarnatus est de spū sancto Ex maria virgine, et  
homo factus est. Erucifixus etiā p nobis sub pontio pylato. pessus et  
sepultus est Et resurrexit tertia die fū scripturas. Et ascēdit in celū  
sedet ad dexterā patris. Et iterū venturus est cum gloria iudicare vi  
uos et mortuos. Unius regni nō erit finis. Et in spiritu sanctū dñm et  
viuificantem. Qui ex patre filioq̄ procedit Qui cū patre et filio simul  
adoratur et glorificatur. Qui locutus est p p̄pheras. Et vnam sanctā  
catholiticam et apostolicam ecclesiam. Et onfiteor vnum baptisma in re  
missionem peccatorū. Et expecto resurrectionem moriūorum. Et vi  
tam venturi seculi Amen.

**Hic** verit se p̄sbyter ad populū dicēs

Dñs vobiscū Et significat q̄ iesus in die palmarū vertebat faci  
em suā ut iret in h̄ierusalem sustinere mortē p nobis Et q̄ suscitauit lejā  
rū turbe occurrerūt ei cū ramis palmarū clamātes. Osanna filio da  
vid et c. Et insidēs asello. vidēs ciuitate flevit sup illā int̄m q̄ intum  
ſt facies eius a multitudine singultiū pectoris eius. pro quib⁹ ad ple  
nū ſoba nō potuit formare, et ideo ī imperfekte dixit. q̄ si cognosc̄t es  
tu. Lōsidera igif oculis mētis Iesum flentē et ne auertas faciē tuam a  
singule dñi tui. sed respice faciē christi tui. et sic deuotione officieris ſi  
attēte eius p̄spexeris lachrymas p te effusas.

Offertoriū ē canticū laudis. et p̄ q̄ cū laude et canticis et florib⁹ et  
palmis eū flētē receperūt ac mūtra laudis ei obtulerūt in die palmarū

Lotio ſcda extremitarū digitorū ut amplius mūdatus offerat fa  
tificiū mūdissimū dicēs. Amplius laua me ab iniqtate mea et c.  
Et p̄ hic notari lotio pedū qñ iesus in cena precincus lirtheo inſtar  
ſervi oīm lauit discipulorū pedes lutoſos et corā p̄ditore ſuo iuda ge  
nua flexit p̄cubēs an maledictos pedes veloces ad effundenduz ſang  
uinē ſuū quos sanctissimis manib⁹ ſuis attractare lauare extergere et  
oculari ore ſuo sanctissimo voluit. Hec cogitabis lauādo extremitas  
digitorū dicens. Amplius laua me ſanguine tuo ſicut puer in bap

B i

et modo amplius quod petere valeas. Et post osculat' altare in signu' q' p'sus  
osculatus est pedes discipulo'z post eorum lotionem. Hac igitur lotione  
ne purgatus procedas ad mediū altaris cogitans q' xpus in cena dixit.  
Ioā. xij. Nunc aia mea turbata est et quid dicā. Pater sanctifica me ex  
hac hora. clarifico nomē tuū cui te cōsorribis. Idem affectas dicit.  
In nomine patris et filij et spiritus sancti amen. faciendo crucē sup obla-  
ta. Quid retribuā dño pro omnibz que retribuit mihi. Lalicē salutari-  
ris accipiā et nomē domini inuocabo. Laudās inuocas dñm zc. Lo-  
gita quanto desiderio christus desideravit manducare hoc pascha in  
ultimo cena cū discipulis suis ante quod pateretur. Elevato igit' calice  
parum suscipiens deuote affectans humili corde pronus genibz parū  
flexis ut illa dignissimus dignetur aspicere dices. In spiritu humiliati-  
onis recede cito ab humilitate tua et offer in humilitate christi in qua ille  
dignatus est venire in hūc mundū et fieri obprobriū homin̄. Cum sub-  
mittis. et in aio cōtrito reuolue in illū cōtritu am et offer pio patri quē  
vulgenitus eius habuit cum duris clavis confoderetur et in cruce ex-  
tenderet. Suscipiamur domine ad te. et sumus ex Daniele. iij. ubi  
hec verba pueri in camino ignis dixerunt. Iusignum q' sacerdos hec  
verba in camino ignis devotionis et p' triti cordis debet dicere. et sic fa-  
cit sacrificium nostrum. Sacrificiū em offertur in recordationem pas-  
sionis dñi qd pro pectis nostris oblatuz est. Unū recognoscimus p'ctū  
nostrū in spiritu humiliatis et in aio p'rito. Sacrificium em deo spi-  
ritus p'tribulatus cor p'ctum et humiliatū deus nō despicies. Ut a  
re suscipiatur hodie sicut suscepisti eius felicem animam cū p'mendare se  
am tibi in morte. et placeat tibi dñe deus sicut placuit mors eius preci-  
osa. Deponat cum patena panem de calice et ponat super corpora-  
le. Tunc deuotese inclinans iunctis an pectus manibus dt. Suscipe  
sancta trinitas hanc oblationem quam tibi offerimus in memoria  
passionis resurrectionis et ascensionis domini nostri Jesu xpi. et in ho-  
nore sancissime dei genitricis Marie et omnium sanctorum quoru'z  
hodie memoriam agimus; ut illis proficiat ad honorem nobis autē  
ad salutem. et ut illi pro nobis intercedere dignentur in celis quorum  
memoriam facimus in terris. Hanc orationem leget sacerdos in  
similitudinem xpi qui longam orationem ante suam passionem in ul-  
tima cena post lotionem pedum discipulo'z et post communionem cor-  
poris sui pro discipulis suis premisit dum ait. Non rogo ut tollas es-  
os de mundo. sed ut serues eos a malo zc. Ioānis. xvij. Uenit inuisibili  
s' sanctificator omni potens eterne deus et benedic hoc sacrificiu'z no-  
mui tuo preparatu' per xpm dominū nostrum. Logita q' christo  
subleuatis oculis in celum sit. Pater venit hora clarifica filium tuuz  
ut filius tuus clarificet te. Cum hec dixisset Jesus turbatus est spiritu

tu et dixit. Amen dico vobis quia unus vestivis me tradicurus es haec nocte in manus peccatorum. et dixit iudeus. quid facis fac citius. et exiuit primum scilicet secreta ad iudeos ut traderet eis Iesum quem serua quarta eis vendiderat. Convertis se sacerdos ad populum tri-  
stis dicens submissa voce. Orate pro me fratres et ceterum.

¶ Sequitur secreta. Et significat secretum psilium quod iudas habuie-  
t cum iudeis ut eis iesum traderet. Et habuerunt tria psilia de eius mor-  
te. scilicet dominica in passione et in sabbato anno palmarum. et serua quarta cum  
iudas vendidit eis dominum. Et concluditur secreta altra voce scilicet  
Per dominum nostrum et ceterum quia cum iudeos expisset dicit Iesus. Nunc  
clarificatus est filius hominis. et primum clarificabit eum pater. Et sa-  
cerdos exalteat vocem et multo solemnius cantat aut legit quod in tota  
missa unquam fecit et dicit Per omnia secula seculorum. et procedit ad prefationem. Et significatur per prefationem ille longus dulcissimus ser-  
mo quem in cena fecerat. quem prescripsit Joannes euangelista. xiiij. et  
xvi. ca. Et nota quod in capite prefationis depinguntur iste due littere v et d. co-  
nexa cum cruce in medio. et per vere dignum. Unus enim in inferius est clausa. et su-  
perius aperta habens initium linea logicorum significans humanitatem Christi.  
que in virgine principium habuit. sed sine carebit. Deitatem significat cir-  
culariter clausa que nec initium nec finem habet. Tactus in medio utram-  
que copulans signum crucis efficit. unde Humanus genus videtur designat. de dei-  
tate. Trans crux in medio federat ista duo.

Hic teneat manus depressas donec dicat

Per omnia secula seculorum. Domine vobiscum. Sursum corda. Gratias  
agamus domino deo nostro. Vere dignum et iustum est equum et salutare. Nos  
tibi semper et ubique gratias agere domine sancte pater omnipotens eternus de-  
us per Christum dominum nostrum. Per quem maiestatem tuam laudant an-  
geli. adorant dominatores. tremunt potestates. Et oram quibus angeli tre-  
munt scilicet tremore reverentiali. cognoscentes suam potestatem nihil esse respe-  
ctu divine maiestatis quod in hoc sacramento continet. Colunae celorum congre-  
missunt et paucant ad nutum eius. et ergo timeat dominum omnis terra. Sacra-  
mentum eucharistie est os et sanguis veneratio tremendum. in quo ostenduntur ea  
que in cruce Christus perfecit ubi terra tremuit et sol obscuratus est. Celi  
celorum virtutes ac beata seraphin locis exultant celebrant. Et qui-  
bus et nostris voces admitti iubilas supplici confessione dicentes  
Sanctus sanctus sanctus. Hic hymnus angelorum habet Esai. vi. Apo-  
cal. iv. Et est laus seu iubilus scorutum qui in hoc quoddam modo admittitur  
ad accentum angelorum. Et ergo categor quod sacerdos est in  
maiore metu eternitatem ad deum. quasi iam ultra homines angelis so-  
letatis. et ergo anno dixit. et ideo cum angelis et archangelis et ceterum.

Nota Sextus martyris et papa octauus a beato Petro constituitur ve-

B H

infra actione sacerdos incipit populus hymnum decatasset. videlicet  
Sanctus sanctus sanctus et ceterum. Sanctus scilicet antiqua caro. Sanctus scilicet noua anima. Sanctus scilicet deitas. Hecem tria sunt mundissima in Iesu et his tribus sanctis hoc sacramentum conficit a spiritu sancto. Deus deus sabaoth exercitum scilicet angelorum et hominum. Significat enim leticia angelorum et sanctorum patrum in limbo defensorum appropinquante passione Christi. Pleni sunt celi et terra gloria tua. Quia laudabilia sunt et decora que facit scilicet celi et angeli in eo. et terra et omnia que in eis sunt glorificant eum. quod omnis creatura exprimit et extollit suum modo dignitatem sui creatoris; ut dicitur in illo psalmo. Laudate dominum de celis et ceterum.

### O Salanna in excelsis

Hic est cantus humanus quem cantabant pueri ramos palmarum in manibus habentes. et est hymnus hebreorum id est transeuntium. non ergo competit hominibus imperfectis. sed iam in angelicam vitam quodammodo transformatis.

Benedictus qui venit in nomine domini. Et sic signum crucis ad designandum quod ille qui venit cruce triumphavit (Salanna) id est ob secreto salui ica populum tuum (in excelsis) id est in altissimis. quod non solus instaurauit salutem in terra. sed etiam in celis ruinam angelorum. Isto igit hymno scilicet dico. exierunt Iesus et discipuli eius de domo refectorij in montem oliveti. et ibi trans torrentem cedron cepit pavere et teneare ac meatus esse ex forti imaginationem horrendissime passionis sue inflatus dicens. Tristis est anima mea usque ad mortem. Dic cogitemus ardentius qualis fuit ille timor Christi quem sponte assumpsit. et tamen desiderio hoc pascha amarissime passionis manducare desiderauit et exultauit ut gigas ad currendum viam passionis. quia factus est in agonia et prolixius orabat. et factus est sudor eius sicut gutte sanguinis decurrentis in terram ex calore nimis et excessu amoris expellentis illum morem. Sanguis eius qui est fidelis amicus nature ad subueniendum nobis membris Christi infirmis veneno serpentis intoxicate pronus effluit quasi nesciens expectare quo usque expelleretur. Eia o dulcissime Jesu quanto dilectionis ardore me dilexisti. pro quo contra naturam ex ardenti patienti desiderio calidum sanguinem usque ad terram profluentem sudasti. et tuum corpus tanto usque est timore concussum ut angelus de celo apparuit te confortans. Angustias quidem cordis cui sudor ille indicabat sanguineum. Animaduerte o sacerdos quantum puritate tremore et reverentia ad illud sacramentum accedas ad quod Christus accessurus quando pati voluit. sanguineum sudorem sudauit. in quo fuit mirabiliter et ineffabiliter ipse notatus sacerdos et sacrificium.